quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0036/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 033/2021, determinando a celebração de contrato em favor de MARIA LÚCIA DANTAS
GUIMARÃES RIBEIRO 12832979572, inscrita no CNPJ sob o nº 32.974.311/0001-48,
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 10 de fevereiro de 2021. Marcos
Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58DEF64A6151359364F0A5211F8072CC

quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres jurídico,
Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0049/2021 foram alcançadas,
nos termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICOU E HOMOLOGOU o Procedimento de
Dispensa de Licitação tombado sob o nº 042/2021, determinando a celebração de contrato em
favor de FARMAREDE COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.009.228/0001-66, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 26 de fevereiro de
2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58DEF64A6151359364F0A5211F8072CC

quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021

PROC. ADM.: 0036/2021 – DISPENSA: 033/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARIA LÚCIA DANTAS GUIMARÃES
RIBEIRO 12832979572 – CNPJ: 32.974.311/0001-48 – OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de leite UHT para atender a demanda do Hospital
Municipal Dr. Jair Braga – VALOR: R$ 17.393,50 (Dezessete mil, trezentos e
noventa e três reais e cinquenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid.
Orçam.: 12.16; Ativ.: 2.014; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte: 02/14 –
VIGÊNCIA: 10/02 a 10/04/2021 – DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58DEF64A6151359364F0A5211F8072CC

quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01408 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021

PROC. ADM.: 0049/2021 – DISPENSA: 042/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FARMAREDE COMERCIAL FARMACÊUTICA
LTDA – CNPJ: 05.009.228/0001-66 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE KITS ESPECÍFICOS PARA DIAGNÓSTICOS (IGG-IGM) PARA
UTILIZAÇÃO NO COMBATE AO COVID-19 – VALOR: R$ 8.504,00 (OITO MIL,
QUINHENTOS E QUATRO REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.:
12.16; ATIV.: 2.012; ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.99; FONTE: 02/14 –
VIGÊNCIA: 26/02 A 26/04/2021 – DATA DA ASSINATURA: 26/02/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58DEF64A6151359364F0A5211F8072CC

		2021-03-10T16:58:35-0300